
第75回 日本皮膚科学会
西部支部学術大会
ランチョンセミナー 6ランチョンセミナー 6

限局性局所多汗症の
診断と治療
～そして手掌多汗症の新たな治療～

共催：第75回日本皮膚科学会西部支部学術大会／

会 場

日 時

座 長

演 者

2023年

12：00～12：50
9月16日（土）

広島市立広島市民病院 病院長
秀 道広 先生

川崎医科大学 皮膚科学教室 主任教授
青山 裕美 先生  

沖縄コンベンションセンター
F会場（1F 会議場 B3・4）

1989年 3月
          4 月
1994年 9月

1996年10月
2000年 4月
2004年 4月
          12月
2009年 7月

岐阜大学医学部卒業
岐阜大学医学部皮膚科入局
京都薬科大学生命薬学研究所 分子生体制御
部門 研究生として研究に従事　
岐阜大学皮膚科助手　
留学 ポスドク
岐阜大学大学院医学研究科助手　
岐阜大学医学部附属病院 講師　
岡山労災病院皮膚科 医長

〔略歴〕 2010年 4月

2011年 4月

2015年 4月

2018年 4月

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科皮膚科学 
講師
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科皮膚科学
准教授
川崎医科大学 皮膚科（定員外） 教授 
川崎医科大学総合医療センター 皮膚科部長
併任
川崎医科大学 皮膚科 教授
現在に至る

1984 年
1988 年
1990 年
1993 年
1996 年
1999 年

広島大学医学部卒業
米国NIH（NHLBI）研究員
英国ロンドン大学St Thomas's Hospital研究員
厚生連尾道総合病院皮膚科部長
広島大学医学部皮膚科助手
広島大学医学部皮膚科講師

〔略歴〕 2001年
2016 年
2020 年
2021年
2023 年

広島大学医学部皮膚科教授　
広島大学医学部長（～2020年）
広島大学副学長（研究開発担当）
広島市民病院病院長・広島大学病院特別顧問
広島大学名誉教授
現在に至る


